Unius est tantum Dei, qui
Distribuit sua cuique fata.
Ergo dolentes jam fatis ac super
Sat copioso moesta rigavimus
Fletu ora, sat jam lacrymando
Lumina commaduere nostra.
Quod restat, omne id coe'litibus placet
Mandare, nutu hi provideant suo,
Cunctis quod olim vergat atque
Corporis atque animae in salutem.

A D A M P L I S S I M U M V I R U M,
NOBILITATE. DOCTRINA ET VIRTUTE PRAESTANTEM,

D. ERASMUM NEUSTETERUM,
COGNOMENTO STURMERUM, &c,
E Q U I T E M F R A N C U M,

J O A N N I S P O S T H I I
GERMERSHEMII ELEGIA.

Moesta quod a Nicro passis Elegia capillis
Venit in aspectum, fortis Erasme, tuum:
Nec gerit insignem lauri de fronde coronam,
Nec movet auratae fila sonora lyrae:
Sed nigra tempus redimita utrumque cupresso
Ingeminat tristes corde dolente sonos:
Nil mirum, quia tacta gravi modo fulminis ictu
Languet, & ah miseros vix trahit aegra pedes.
Caussa mali, vatem illa suum, famamque perennem
Tristis in ardentes vidit abire rogos.
Quippe Camenarum decus & nova gloria Phoebi
Lotichius summum clausit in orbe diem.
Acta pruinosis fuerat lux prima Novembris,
Furvaque nocturnum Luna terebat iter:
Cum tacitam sensit labi per viscera pestem,
Aegraque non solito membra dolore premi.

Nec

Nec mora, dira lues omnes augescit in horas,
 Ulla nec ardente diluit unda sitim.
 Artifices ad sunt vitae, succosque salubres,
 Et quaecunque solet herba juvare, ferunt.
 Nec minus interea pectus quatit aspera tuſſis,
 Torret & accensum febris anhela jecur.
 Hic fuit heu nulla morbus fanabilis arte,
 Nil lacrimae, sanctae nil valuere preces,
 Hei mihi, quam fragile est, quam fallax, quam breve nostra
 Vita bonum, misera est. si modo vita bonum.
 Quam eito bulla perit pluvias sublata per undas,
 Tam cito vitalis deserit offa vigor.
 At mortale genus sibi spe blanditur inani,
 Illecebrisque malis, divitiisque inhians:
 Sic, tanquam Parcae manibus post terga revinctis,
 Lanificae nequeant rumpere pensa coli.
 Sic, tanquam liceat stabiles hic ponere sedes,
 In quibus aeternum fata manere sinant.
 Haec stultas hominum quia dicit opinio mentes,
 Immemores propriae conditionis agunt.
 Ille leves fastu tumidus sectatur honores,
 Vanus in his summum constituitque bonum.
 Illum castra juvant, saevique licentia ferri,
 Partaque sanguinea praeda opulenta manu.
 Agros ille colit, cultique novalia campi
 Plurima cum teneat, plura tenere cupit.
 Lucri alias studio fitientes currit ad Indos,
 Mille ferens pelagi taedia, mille viae.
 Extruit insanis altas hic sumtibus arces,
 Ad dominos credas scandere velle Deos.
 Interea indignans vastum Libitina per orbem
 Invehitur tenebris dirum adoperta caput.
 Et male securas inopino funere gentes
 Sternit, & infernos cogit adire lacus.
 Florida non aetas, robur non pectoris illam
 Nobile, non animi dona beata movent.
 Hectora sed Paridi, Bavium sed jungit Homero,
 Et natos moesto patre vidente rapit.
 Hic, modo qui cecidit, quot erat virtutibus auctus
 Quam fuit ingenio, quam fuit arte potens?

Vix alius miseris poterat felicius aegris
 Arte salutifera triste levare malum.
 Hinc quoties mediam fese tulit ille per urbem,
 Omnibus augusti numinis instar erat.
 Adde, quod & citharam dederant, artemque canendi
 Thespiadum rector, Thespiadumque chorus.
 Sive modis etenim gravioribus iret in altum,
 Aemulus Andini carmine vatis erat.
 Seu levibus castos Elegis cantaret amores,
 Certabat numeris, culte Tibulle, tuis.
 Sive lyrae digitis resonantia fila moveret,
 Ornabat faciles gratia blanda modos.
 Quid referam eloquii vires, & fertile pectus,
 Quid tincta hyblaeis verba diserta favis?
 Sie igitur nobis, sic ô divine Poëta,
 Ante suum rapuit te fera Parca diem?
 Nec chorus Aonidum, nec carminis autor Apollo,
 Nec tibi Poeoniae profuit artis honos?
 Quin procul a patria Nicri spumantis ad undas
 Obrueret sanctum vilis arena caput?
 Vixisses saltem, donec suprema fuissest
 Per te ipsum scriptis addita lima tuis.
 Ut quae nunc variis sunt edita carmina libris,
 Illa simul possent continuata legi.
 Praeferrent nullum tibi secula nostra Poëtam,
 Pace loquor Bembi, pace, Sabine, tua.
 Multa etiam passim heu perituris illita chartis
 Nullius ingenio perficienda jacent.
 Effigies Veneris sic imperfæta remansit,
 Quam mira Cous pinxerat arte senex.
 Proh superi, tenebris tot carmina lecta prementur,
 Nec poterunt vatem nobilitare suum?
 Sic heu, sic teneri velluntur ab arbore foetus,
 Sic modo nata cadit falce refecta Ceres!
 At vos, quando jubent ita fata, Deusque, Camenæ,
 Nec licet in superas bella movere domos:
 Mittite, qui superant, ad secula cana libellos,
 Nec finite his longam posse nocere diem.
 Tu neque, Musarum columen, patieris Erasme,
 Ut pereant vatis carmina docta tui.

Scili.

Scilicet hac animum spe solabatur & ipse,
 In tepido versans languida membra thoro:
 Saeva licet duram properent mihi fata quietem,
 Et florens campos mittar ad Elysios:
 Tu tamen, ô vatum decus & spes dulcis, Erasme,
 Plurima quo vivus munera dante tuli.
 Tu facies, ut quae laudes tibi grata rependit
 Musa, volet late docta per ora virum.
 Musa quidem levis est mea, sed tua gloria magna
 Cum Musa vivet tempus in omne mea.
 Talibus ille modis aeger tunc ora resolvit,
 Ora propinquanti pallida facta nece.
 Quae tamen ira Deum, quae te mala fata tulerunt?
 Quid te, dulce caput, commeruisse putem?
 Scilicet indomitus, spreta pietate poloque,
 Jecisti in magnos verba superba Deos.
 Aut tibi nulla fuit sanctorum cura parentum:
 Aut tibi labe fuit commaculata manus:
 Aut placidae miles turbasti commoda pacis,
 In natale ferens arma inimica solurn.
 At tibi non aliquis vel dicto laesus amaro est,
 De factisque fuit nulla quereula tuis.
 Quin potius mitis coluisti, fraude remota,
 Et studiis homines, & pietate Deum.
 Tu vero ô nimium, nimiumque infeste November,
 Cur Phoebo & Musis impia bella moves?
 Ille tuis cecidit telis, tu funeris autor,
 Ah pudeat tanti criminis esse reum.
 Audierit quicunque, tibi convicia dicet,
 Detestans mensem terque quaterque tuum.
 Phoebeae nobis tu tempus amabile lucis
 Furaris, longas substituens tenebras.
 Tu pluvias tristes, tu frigora saeva reducis,
 Tu spolias moestum frondis honore nemus.
 Tu quoque de formas nudatos gramine campos,
 Dum madido gelidas spargis ab axe nives.
 Mense tuo nec laeta greges per pascua ludunt,
 Nec resonat volucrum picta per arva chorus.
 Credibile est igitur genitum te nocte profunda,
 Cum veniens orbi nil nisi triste feras.